
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 110 DEL 23/07/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA PER CENTRI 
ESTIVI 2025 PER BAMBINI E RAGAZZI DAI 2 AI 18 ANNI (NON COMPIUTI). 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventitre del   mese di Luglio alle ore 13:20, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

PREMESSE che 

-L’Amministrazione Comunale riconosce l’importanza dei centri estivi come servizio 
educativo, ludico-ricreativo e di socializzazione rivolto ai minori dai 2 ai 18 anni (non compiuti), 
quale fondamentale supporto per le famiglie, soprattutto in presenza di genitori lavoratori o 
situazioni di fragilità, durante il periodo di sospensione delle attività scolastiche; 

- Tali servizi contribuiscono alla promozione del benessere psico-fisico dei minori, 
all’inclusione sociale, alle opportunità di crescita, gioco e aggregazione in ambienti sicuri e 
organizzati; 

-  Il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 65 promuove l’ampliamento dell’offerta 
educativa nei periodi extra-scolastici; inoltre, la normativa vigente prevede la possibilità per i 
Comuni di destinare risorse statali e regionali, tra cui quelle assegnate dal Dipartimento per le 
Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri, per interventi a favore dei 
servizi socioeducativi territoriali e del sostegno economico alle famiglie, anche mediante 
erogazione di voucher o rimborsi per la frequenza ai centri estivi; 

- Per l’anno 2025, il Dipartimento per le Politiche della Famiglia intende finanziare i 
Comuni delle 19 regioni italiane per attività socioeducative in favore dei minori, da realizzarsi nel 
periodo 1° giugno - 31 dicembre 2025, assegnando al Comune di Mosciano Sant’Angelo la somma 
di € 9.966,88, finalizzata al potenziamento dei centri estivi e dei servizi socioeducativi territoriali, 
attraverso iniziative realizzate anche in collaborazione con enti pubblici e privati. 

 

CONSIDERATO che il Comune di Mosciano Sant’Angelo, come già avvenuto  negli anni 
precedenti intende supportare le famiglie mediante l’erogazione di contributi “voucher” finalizzati a 
sostenere la frequenza presso i centri estivi organizzati nell’ambito della Provincia di Teramo; 
 

o Ridurre le rette di frequenza al fine di contenere i costi a carico delle famiglie; 
o Favorire l’inserimento di minori con disabilità grave certificata ai sensi dell’articolo 3 comma 

3 della legge 104/92; 
 

RITENUTO di adottare il seguente atto di indirizzo in merito al sostegno economico delle famiglie 
che risiedono nel Comune di Mosciano Sant’Angelo e che intendano avvalersi dei centri estivi e, in 
particolare: 

• Per ottenere il voucher le famiglie dovranno presentare istanza a seguito di pubblicazione di   
avviso ed è consentito per i Centri Estivi organizzati nell’ambito della provincia di Teramo; 
 
• Potranno accedere ai voucher comunali i nuclei familiari con minori di età compresa tra i 2 
anni (compiuti) e i 18 anni (non compiuti). 
• Per i nuclei con più di due figli a carico, tutti minorenni di età compresa tra i 2 anni 
(compiuti) e i 18 anni (non compiuti), il voucher richiesto a partire dal secondo figlio sarà erogato al 
50%. 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

• Potranno avere l’accesso ai voucher comunali i nuclei che sono in possesso di entrambi i seguenti 
requisiti: 
 

a) ISEE corrente pari o  inferiore ad € 30.000,00 ; 
b) senza limite di ISEE in caso di frequenza di minori in possesso di disabilità certificata ai 

sensi della L. 104/92 art. 3 comma 3; 
 

c) Nuclei familiari rispondenti ad una delle seguenti fattispecie: 
 

� Nuclei monoparentali, in cui l’unico genitore presente lavora o nuclei con genitori separati in cui il 
genitore affidatario lavora; 

� Nuclei in cui lavorano entrambi o un genitore; 
� Nuclei con minori diversamente abili da 2 anni compiuti a 18 anni non compiuti; 

 
• Il valore massimo del voucher per l’intera durata del centro sarà: 

 
o Max € 400,00/minore per ISEE fino a 10.000 €; 
o Max € 300,00/minore per ISEE fino a 20.000 €; 
o Max € 200,00/minore per ISEE fino a 30.000,00 € 

• Per i possessori di certificazione L. 104 art. 3 comma 3 l’importo sarà max di € 600,00; 

RITENUTO di stabilire che per l’assegnazione dei voucher, nei limiti delle risorse disponibili, ci si 
avvarrà di apposita graduatoria comunale, stilata dall’ufficio affari sociali, in base ai criteri fissati 
dall’Amministrazione Comunale, ovvero: 

 CRITERIO Punteggio assegnato 

A1 ISEE da 0 € a 10.000,00 € 10 

A2 ISEE Da 10.000,01 € a 20.000,00 € 6 

A3 ISEE Da 20.000,01 € a 30.000,00 € 4 

A4 ISEE superiore ad € 30.000,00  0 

B1 Nuclei monoparentali, in cui l’unico genitore presente 
lavora o nuclei con genitori separati in cui il genitore 
affidatario lavora 

12 

B2 Nuclei in cui lavorano entrambi i genitori 10 

B3 Nuclei familiari in cui un solo genitore lavora 8 

C Nuclei con minori diversamente abili da 2 a 18  anni non 
compiuti 

10 

I punteggi attribuiti con i criteri A e C sono cumulabili con i punteggi attribuiti con il criterio 
B 

A parità di punteggio complessivo raggiunto si darà precedenza al nucleo familiare con valore 
ISEE più basso. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Per nucleo familiare si intende quello i cui componenti risultano anagraficamente iscritti nello stato 
di famiglia. 

Sono assimilabili alla condizione lavorativa: tirocini, stage e corsi di formazione che comportino 
l’impossibilità ad occuparsi del minore. In caso di persistenza di parità dopo l'applicazione del 
criterio di cui sopra si procederà al sorteggio. 

 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di procedere all’approvazione dell’Avviso 
per la  concessione contributi per frequenza centri estivi 2025  e  modulo di domanda allegati alla 
presente deliberazione: 

RITENUTO di dover dettare indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il parere in ordine alla regolarità tecnica 
rilasciato dal Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Sociali; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare  l’“Avviso pubblico per la concessione di contributi per l’abbattimento del costo della retta 
per i centri estivi 2025” e l’allegata domanda per la concessione di contributi per l’abbattimento del costo 
della retta per i centri estivi 2025;  

2. Di prevedere che gli eventuali contributi (voucher) concessi alle famiglie dovranno essere riferiti 
almeno a nr 2 settimane di frequenza ; 

3. Ai fini dell’effettiva ammissione, dovrà essere esibita la ricevuta di pagamento quietanzata della 
quota di partecipazione, da allegare alla domanda o da consegnare entro il termine fissato, pena 
l’esclusione; 

4. di demandare all’Area Amministrativa – Servizi Sociali  la predisposizione degli ulteriori atti 
necessari e consequenziali; 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

6. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Politiche Sociali 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 127 del 22/07/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 22/07/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Politiche Sociali 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 127 del 22/07/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 22/07/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 110 DEL 23/07/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA PER CENTRI 
ESTIVI 2025 PER BAMBINI E RAGAZZI DAI 2 AI 18 ANNI (NON COMPIUTI). 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/07/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 25/07/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 25/07/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

Servizi sociali 

 Tel. 08580631268- mail: affarisociali@comune.mosciano.te.it  
 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA PER CENTRI ESTIVI 2025 PER 
BAMBINI E RAGAZZI DAI 2 AI 18 ANNI (NON COMPIUTI). 

IL DIRIGENTE 

In esecuzione della Deliberazione di G.C. nr xxx del xxxx  emana il presente “Avviso pubblico per 
la concessione di contributi per l’abbattimento del costo retta per la frequenza di centri estivi 
accreditati 2025 per bambini e ragazzi 2 – 18 anni;  

1. INFORMA che il Comune di Mosciano S.A. concede un sostegno economico alle famiglie che 
risiedono nel Comune di Mosciano S.A. , frequentanti e/o che abbiano frequentato i Centri Estivi 
nel periodo giugno-settembre 2025, organizzati nel territorio della Provincia di Teramo; 
 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

• Per ottenere il voucher le famiglie dovranno riscontrare un apposito avviso; 
• Residenza nel Comune di Mosciano S.A.; 
• Potranno accedere ai voucher comunali i nuclei familiari con minori di età compresa tra i 2 

anni (compiuti) e i 18 anni (non compiuti). 
• Per i nuclei con più di due figli a carico, di età compresa tra i 2 anni (compiuti) e i 18 anni 

(non compiuti), il voucher richiesto a partire dal secondo figlio sarà erogato al 50%. 
 

• Potranno avere l’accesso ai voucher comunali i nuclei che sono in possesso di entrambi i 
seguenti requisiti: 
 

a) ISEE corrente pari o  inferiore ad € 30.000,00 ; 
 
oppure senza limite di ISEE in caso di frequenza di minori in possesso di disabilità 
certificata ai sensi della L. 104/92 art. 3 comma 3; 

 
b) Nuclei familiari rispondenti ad una delle seguenti fattispecie: 

• Nuclei monoparentali, in cui l’unico genitore presente lavora o nuclei con genitori separati 
in cui il genitore affidatario lavora; 

• Nuclei in cui lavorano entrambi o un genitore 
• Nuclei con minori diversamente abili da 2 anni compiuti a 18 anni non compiuti; 

Per l’assegnazione dei voucher, nei limiti delle risorse disponibili, ci si avvarrà di apposita 
graduatoria comunale, stilata dall’ufficio affari sociali, in base ai criteri fissati 
dall’Amministrazione Comunale, ovvero: 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

file://Nas-server/interscambio/ERMANDO/DOCUMENTI%20X%20LAVORO%20%20ERMANDO%20COPIA/MODELLI/index2.html
mailto:affarisociali@comune.mosciano.te.it


 CRITERIO Punteggio assegnato 

A1 ISEE da 0 € a 10.000,00 € 10 

A2 ISEE Da 10.000,01 € a 20.000,00 € 6 

A3 ISEE Da 20.000,01 € a 30.000,00 € 4 

B1 Nuclei monoparentali, in cui l’unico genitore presente 
lavora o nuclei con genitori separati in cui il genitore 
affidatario lavora 

12 

B2 Nuclei in cui lavorano entrambi i genitori 10 

B3 Nuclei familiari in cui un solo genitore lavora 8 

C Nuclei con minori diversamente abili da 2 a 18  anni non 
compiuti 

10 

I punteggi attribuiti con i criteri A e C sono cumulabili con i punteggi attribuiti con il criterio 
B 

A parità di punteggio complessivo raggiunto si darà precedenza al nucleo familiare con valore 
ISEE più basso. 

Per nucleo familiare si intende quello i cui componenti risultano anagraficamente iscritti nello stato 
di famiglia. 

Sono assimilabili alla condizione lavorativa: tirocini, stage e corsi di formazione che comportino 
l’impossibilità ad occuparsi del minore. In caso di persistenza di parità dopo l'applicazione del 
criterio di cui sopra si procederà al sorteggio. 

 
� Il valore massimo del voucher per l’intera durata del centro sarà: 

Max € 400,00/minore per ISEE fino a 10.000 €; 

Max € 300,00/minore per ISEE fino a 20.000 €; 

Max € 200,00/minore per ISEE fino a 30.000,00 €; 

Per i possessori di certificazione L. 104 art. 3 comma 3 l’importo sarà max di € 600,00; 

 
 

� Si specifica che gli eventuali contributi (voucher) concessi alle famiglie dovranno essere 
riferiti almeno a nr 2 settimane di frequenza  
 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA 

 Le richieste, da presentarsi secondo il modello a tal fine predisposto, debitamente compilato e 
sottoscritto, potranno essere presentate a partire dal xxxxxxxx al xxxxxxxxx  ( entro le ore 
13.00 )  all’ufficio protocollo o via pec all’indirizzo mail: comune.mosciano.te@legalmail.it 

Nella PEC dovrà essere indicato il seguente oggetto  " AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA 
PER CENTRI ESTIVI 2025PER BAMBINI E RAGAZZI 2-18 ANNI” non compiuti 

Il modello di domanda di ammissione all’avviso è reperibile sul sito internet del Comune di 
Mosciano S.A.  www.comune.mosciano.te.it dal quale potrà essere scaricato. 

Ai fini dell’effettiva ammissione, dovrà essere esibita la ricevuta di pagamento quietanzata della 
quota di partecipazione, da allegare alla domanda o da consegnare entro il termine fissato, pena 
l’esclusione; 
 
Informazioni possono inoltre essere richieste al Comune – Ufficio “Affari Sociali” rivolgendosi al 
numero telefonico 085/80631268 (e-mail affarisociali@comune.mosciano.te.it ) 

 

Il Responsabile del Servizio  

(Dr Daniele GAUDINI) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it
http://www.comune.mosciano.te.it


 
 

Al Comune di Mosciano Sant’Angelo  
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 
 
OGGETTO: DOMANDA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA PER CENTRI ESTIVI 2025 PER 
BAMBINI E RAGAZZI 2-18 ANNI ( NON COMPIUTI). 
 
 
IL SOTTOSCRITTO  (COGNOME E NOME DEL GENITORE RICHIEDENTE):  
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
NATO IL _____________________________A_________________________________________ 
 
RESIDENTE A___________________________________________________________________ 
 
CODICE FISCALE________________________________________________________________ 
 
N.TELEFONO_____________________________MAIL_________________________________ 
 
 

CHIEDE L’EROGAZIONE DEL VOUCHER PER 
(indicare di seguito il cognome e nome del figlio) 

 
 
FIGLIO/A ___________________________________________________________________ 
 
DATA DI NASCITA___________________________________________________________  
 
 

A TAL FINE DICHIARA: 
  
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso 
di atti falsi, richiamate dall’art.76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000. 
La richiesta costituisce in automatico l’avvio del procedimento di controllo sulla veridicità 
delle dichiarazioni. 
 

1. di essere residente a Mosciano S.A.  

2. che il proprio nucleo familiare è composto dalle seguenti persone : (RIPORTARE TUTTI I 
COMPONENTI CHE RISULTANO IN ANAGRAFE, COMPRESO IL RICHIEDENTE): 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



NOME E 
COGNOME 

LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

CODICE 
FISCALE 

GRADO DI 
PARENTELA 

DISABILITA’ 

CERTIFICATA 

1      

2      

3      

4      

5      

6       

 
3. che nessun altro componente del nucleo familiare ha presentato istanza di accesso alle 

risorse di cui al presente Avviso; 

4. di possedere un valore ISEE pari ad € ___________________  

 
 CRITERIO Punteggio assegnato 

A1 ISEE da 0 € a 10.000,00 € 10 

A2 ISEE Da 10.000,01 € a 20.000,00 € 6 

A3 ISEE Da 20.000,01 € a 30.000,00 € 4 

 
 
CHE IL NUCLEO FAMILIARE RIENTRA IN UNA DELLE SEGUENTI FATTISPECIE: 
 
 
 CRITERIO Punteggio assegnato 

B1 Nuclei monoparentali, in cui l’unico genitore presente lavora o 
nuclei con genitori separati in cui il genitore affidatario lavora 

12 

B2 Nuclei in cui lavorano entrambi i  genitori 10 

B3 Nuclei familiari in cui un solo genitore lavora 8 

C Nuclei con minori diversamente abili da 2 a 18  anni non 
compiuti ( allegare certificazione )  

10 

 
Totale punteggio: ………………………… 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CENTRO FREQUENTATO DAL MINORE 
 
 
NOME DEL CENTRO ___________________________________________________________ 
 
GESTORE ______________________________________________________________________ 
 
PERIODO DI FREQUENZA 
DAL _________________________________AL________________________________________ 
 
ORARIO GIORNALIERO__________________________________________________________ 
 
RETTA SETTIMANALE___________________________________________________________ 
 
RETTA MENSILE________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARA DI ESSERE INOLTRE CONSAPEVOLE CHE: 
 

A parità di punteggio complessivo raggiunto si darà precedenza al nucleo familiare con valore ISEE 
più basso. 

Per nucleo familiare si intende quello i cui componenti risultano anagraficamente iscritti nello stato 
di famiglia. 

Sono assimilabili alla condizione lavorativa: tirocini, stage e corsi di formazione che comportino 
l’impossibilità ad occuparsi del minore. In caso di persistenza di parità dopo l'applicazione del 
criterio di cui sopra si procederà al sorteggio. 
 
Gli eventuali contributi (voucher) concessi alle famiglie dovranno essere riferiti almeno a nr 2 
settimane di frequenza, organizzati nell’ambito del territorio della Provincia di Teramo. 
 
Per i nuclei con più di due figli a carico, di età compresa tra i 2 anni (compiuti) e i 18 anni (non 
compiuti), il voucher richiesto a partire dal secondo figlio sarà erogato al 50%. 

 
 
Mosciano S.A. __________________ 
 
                                                                                                                           FIRMA RICHIEDENTE 

________________________________ 
Elenco documenti da allegare :  
 

• COPIA ATTESTAZIONE ISEE in corso di validità 
• COPIA DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 
• COPIA RICEVUTA/E DI PAGAMENTO DELLA RETTA DI FREQUENZA AL CENTRO ESTIVO  
• COPIA COORDINATE IBAN PER L’EROGAZIONE DELL’EVENUTALE CONTRIBUTO. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI 

DELL’ART. 13 DEL REG. UE 679/2016 (GPDR) 

Il Comune di Mosciano Sant’Angelo dichiara che, in esecuzione degli obblighi imposti dal 
Regolamento UE679/2016 in materia di protezione dei dati personali, relativamente al presente 
contratto, potrà trattare i dati personali dei partecipanti al presente procedimento sia in formato 
cartaceo che elettronico, per il conseguimento di finalità di natura pubblicistica ed istituzionale, 
precontrattuale e contrattuale e per i connessi eventuali obblighi di legge. 
 
Il trattamento dei dati avverrà ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate 
alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. 
 
Il Titolare del trattamento è il Comune di Mosciano Sant’Angelo. 
Il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha nominato, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 
2016/679,quale Responsabile della Protezione dei Dati Personali la Società  Gruppo Gaspari s.r.l.  
Via Minghetti 18 - 40057 Cadriano di Granarolo (BO) - P. IVA 00089070403 
  
In ogni momento il soggetto che ha conferito i dati personali potrà esercitare i suoi diritti previsti 
dagli artt. 15 e ss. del GDPR nei limiti e alle condizioni previste dagli stessi e in particolare diritto 
di accesso ai dati, di rettifica e cancellazione, di limitazione del trattamento, nonché di opporsi, per 
motivi legittimi, al trattamento stesso, nei confronti del titolare del trattamento contattando il 
Responsabile della Protezione dati del Comune all'indirizzo e mail:  info@gruppogaspari.it 
   

 
 
 
 
 
 
 
Firma del dichiarante_____________________________________________ 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/07/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:info@gruppogaspari.it

